
Riksorganisationen för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige, Roks, håller sitt årsmöte i 
Piteå den 5-6 april. Det innebär att nära ett hundratal feminister kommer att samlas 
på KUST för att diskutera Roks verksamhet och framtiden för kvinnojoursrörelsen.

– Det är utmanande tider för feminismen och kvinnojoursrörelsen i såväl Sverige som 
världen. Tillståndsplikten för skyddat boende har inneburit att allt fler kvinnojour-
er valt eller tvingats lägga ner sina boenden – och de verkliga förlorarna i detta är 
våldsutsatta kvinnor och barn. Därför är det viktigare än någonsin att vi samlas och 
organiserar oss, säger Adine Samadi, Roks ordförande.

De senaste åren har också allt fler tjejer utsatts för killar och mäns våld, och inte 
sällan påstås det att anledningen är svartsjuka och bristande erfarenhet av relationer. 
Tjejjourerna arbetar outtröttligt för att belysa tjejers särskilda utsatthet, men det är 
tyvärr få som verkar lyssna – och ta ansvar.
– Alla vet att tjejer är särskilt utsatta för mäns och killars våld, och särskilt sexuellt 
våld, men det är ingen som gör någonting åt det, säger Adine Samadi.

Läget för kvinnojourerna lokalt
Ny lagstiftning för skyddade boenden och minskade resurser har gjort att kvinnojour-
erna i Älvsbyn och Arvdisjaur har lagt ner sin verksamhet och flera jourer i Norrbotten 
har lagt ned sina skyddade boenden. Kvinnojouren Lillasyster i Piteå är i dag den 
enda aktiva jouren i Piteå älvdal som trots de svåra tiderna har ett stort engagemang 
i sin jourverksamhet.

Elisabeth Qvarnström är ordförande för kvinnojouren Lillasyster, som också står värd 
för riksorganisationens årsmöte i Piteå.

– Det känns jätteroligt att få välkomna så många jourkvinnor och -tjejer hit till oss i
Piteå, säger hon och fortsätter:

– Vi vill visa att kvinnorörelsen fortfarande är stark och att vi fortsätter jobba hårt för 
kvinnors rättigheter, även i den nuvarande samhällsutvecklingen där jourernas förut-
sättningar försämras.

Kvinnojourernas framtid i fokus när 
Roks kommer till Piteå

Årsmöte och manifestation på Byxtorget när hundratals feminister samlas i 
Piteå i helgen.
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och tjejjourer i Sverige



Manifestation på Byxtorget – #tropåhenne

Kvinnor och tjejer som söker sig till våra jourer berättar att de ofta blir misstrodda när de 
berättar att de har blivit utsatta för mäns våld. Vi ser denna misstro även i hennes möte 
med socialtjänsten och i svenska rättsalar. Inom kvinno- och tjejjoursrörelsen är det en 
självklarhet att tro på hennes berättelse. Vi vet att hon inte har någonting att vinna på 
att ljuga. En uppskattning från BRÅ visar också att omkring 98 procent av alla kvinnor 
som har anmält män för till exempel våldtäkt talar sanning.

De senaste veckorna har denna diskussion återigen aktualiserats genom en kvinnas of-
fentliga berättelse om en våldsam man. Omedelbart blev hon ifrågasatt av mängder av 
människor och kallad dålig mamma. 

Det är inget nytt, vi ser det hända hela tiden. Men med anledning av detta kommer Roks 
att anordna en manifestation om att #tropåhenne på Byxtorget, söndagen den 6 april 
klockan 13:30.
– Vi vill att alla kvinnor och tjejer ska veta att på kvinno- eller tjejjouren är det ingen som 
kommer att ifrågasätta hennes berättelse eller be henne förklara. Jag önskar vi kunde 
säga att det gällde hela samhället, men tyvärr så är vi inte där än. Långt ifrån till och 
med, säger Adine Samadi, Roks ordförande.

Hållpunkter under helgen

Fredag 			   Roks styrelse finns på plats i Piteå
Lördag 			   Årsmötesförhandlingar
Söndag 			   Manifestation på Byxtorget, fortsatta årsmötesförhandlingar
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Roks är en partipolitiskt och religiöst obunden feministisk organisation som verkat i över 
40 år, och som samlar 64 kvinno- och tjejjourer runtom i hela landet. Kvinnojouren Lilla-
syster i Piteå är en av Roks anslutna kvinnojourer. Lillasyster har funnits sedan 2021 och 
jourkvinnornas gedgina opinionsarbete har synts flitigt i media de senaste åren.
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